
 

 

 
 

Fone: (85) 3366-8464 
Endereço: Rua Alexandre Baraúna, Nº 1115 

Bairro: Rodolfo Teófilo CEP: 60430-160 
Fortaleza - Ceará - Brasil 

 
 
Portaria Nº. 13/2025 
 
 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, da Faculdade de 
Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Designar as Professoras Doutoras NIRLA GOMES GUEDES, MANUELA DE MENDONCA 

FIGUEIREDO COELHO, VIVIANE MARTINS DA SILVA, ANDRÉA SOARES ROCHA DA SILVA, 
BEATRIZ AMORIM BELTRÃO e TYANE MAYARA FERREIRA DE OLIVEIRA, para sob a presidência 
da primeira, constituírem a Comissão de Análise das Inscrições para a Seleção ao Programa de 
Pós-Graduação em Enfermagem da UFC, Nível Doutorado. As inscrições e análise documental 
ocorrerão no período de 07 de novembro a 03 de dezembro de 2025, pelo Sistema Integrado de 
Gestão de Atividades Acadêmicas - SIGAA. 

 
 
Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, em 

Fortaleza, 05 de novembro de 2025. 
 
 
 
 
 

 
Prof.ª Dr.ª Viviane Martins da Silva 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem 
 
 


